
شهروند|  نشست خبری روز گذشته سخنگوی 
دولت متاثر از فضای انتخاباتی کشور و وعده های 
انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری، به این موضوع 
اختصاص پیدا کرد. محمدباقر نوبخت در ابتدای این 
نشست ضمن ارایه گزارشی به خبرنگاران رسانه ها 
در واکنش به وعده های انتخاباتی مبنی بر پرداخت 
250 هزار تومان یارانه گفت: اگر یارانه بخواهد 250 هزار 
تومان باشد تقریبا باید قیمت حامل های انرژی 6 برابر 

شود.
نوبخت در ادامه گفت: یارانه خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی که مستمریشان 
به طور متوسط 71 هزار تومان بود به 240 هزار تومان 
افزایش یافت یعنی 3.4 برابر که این در فروردین اجرا 
شد. اینکه از سوی عده ای گفته می شود یارانه افراد 
تحت پوشش دو یا سه برابر اضافه شود باید بگوییم که 
این 3.4 برابر افزایش یافته و علی برکت الله هم برای آن 
گفته شد یعنی آنها که مستمری می گرفتند یارانه شان 
هم افزایش یافته است. حالا باید پرسید که منظور از 
افزایش یارانه افراد کم درآمد چیست و این که منظور 
این است یارانه همه افراد افزوده شود؟ که این افزایش 
با توجه به شرایط موجود امکان پذیر نیست؛ چرا که باید 

قیمت حامل های انرژی را زیاد کنیم.
سخنگوی دولت با اشاره به درآمد شرکت پالایش 
و پخش یادآور شد: کل فروش در این شرکت 
52 هزار میلیارد تومان است و بعد از کم شدن کسورات 
36 هزار و 400 میلیارد تومان باقی می ماند که برای 
یارانه ها باید 41 هزار میلیارد تومان پرداخت شود به 
همین دلیل این مابه التفاوت 36 هزار و 41 هزار از خزانه 
دولت پرداخت می شود؛ آن هم برای یارانه 45 هزار و 
500 تومانی. من به صداقت و شرافت کسانی که طرح 
افزایش یارانه را مطرح می کنند شک ندارم اما این حرف 
بسیار قابل تامل است و امیدوارم منظورشان افزایش 
یارانه اقشار کم درآمد باشد که با توجه به صحبت هایی 

که کردم آن هم 3.4 برابر افزایش یافته است.
نوبخت همچنین درباره پرداخت یارانه 250 هزار 
تومانی، تصریح کرد: از نظر کارشناسی عدد مشخص 
است که با داشتن بنزین  هزار تومانی و آنچه شرکت 
پالایش و پخش کسب می کند به دست می آورد، 
برای پرداخت یارانه 45 هزار و 500 تومان، 36 هزار و 
400 میلیارد تومان منابع تأمین می شود. اگر یارانه 

بخواهد 250 هزار تومان باشد تقریبا باید قیمت 
حامل های انرژی 6 برابر شود که این روی اقتصاد ملی 
اثر می گذارد و پول ملی را خراب می کند. کسانی که 
می دانم بسیار باشرافت و باشخصیت هستند اما این 
حرف ها را بیان می کنند حداقل بگویند این یارانه 
250 هزار تومانی قرار است از چه جاهایی تأمین شود 
و خوب است گفته هایی در جامعه منعکس نکنند که 

اشتباه باشد.  
سخنگوی دولت به پرداخت پاداش بازنشستگی 
فرهنگیان اشاره کرد و گفت: برای پاداش بازنشستگی 
فرهنگیان دو هزار و 700 میلیارد تومان در 30 آذر 
پرداخت کردیم و سه هزار و 400 میلیارد تومان دیگر 
برای  سال 95 باقی  مانده بود که به کل پول آن توسط 
خزانه به وزارت آموزش و پرورش داده شده و آنها 
بخشی از آن را پرداخت کرده اند و باقیمانده در خلال 

هفته معلم پرداخت می شود.
نوبخت در پاسخ به سوالی درباره احتمال کناره گیری 
روحانی به نفع جهانگیری تأکید کرد: هنوز هیچ 
تصمیم نهایی گرفته نشده است. آقای جهانگیری هم 
مثل روز اول با انگیزه حضور دارد و برنامه هایی که دولت 
یازدهم با ریاست مورد تأیید مردم که توسط آقای 
روحانی شکل می گیرد را توضیح می دهد و عملکرد 

گذشته را هم ارایه می دهد.
او درباره اتفاقات رخ داده در روز کارگر در حضور 
رئیس جمهوری، خاطرنشان کرد: رسانه هایی که 
حضور داشتند می توانند شکوه، عظمت و صمیمیت 
این نشست را گزارش کنند. این که در جلسه 
بزرگی تعدادی بخواهند انتقاداتشان را اظهار کنند 
نشان دهنده فضای آزادی بیان است اما این که این 
مسأله چطور منعکس شود فرق می کند. مثلا من به 
شلمچه که رفته بودم تنها یکی، دو نفر به برجام انتقاد 
داشتند و صفی از مردم بود که به ما لطف داشتند، اما 
داد همان یک نفر در رسانه ها منعکس شد. ان شاءالله 
بیش از این بتوانیم به کارگران خدمت رسانی کنیم تا 
هم حس کنند آزادی بیان دارند و هم زندگی شان بهتر 

شود.
سخنگوی دولت در واکنش به برخی وعده ها و 
انتقادات کاندیداها تصریح کرد: آیا این بحران و چهره 
سیاه و غیرمعقولی که از اقتصاد ملی ترسیم شده طی 
این سه سال و نیم دولت تدبیر و امید ایجاد شده یا 
محصول عملکرد نظام جمهوری اسلامی طی 38 سال 
گذشته است. همه این سیاه نمایی ها بیش از آن که به 
دولت برگردد به نظام برمی گردد و نمی دانم آیا ما مجاز 
هستیم که چهره نظام را نامطلوب و کریه نشان دهیم،  

باید پرسید این کار به چه قیمتی انجام می شود؟
نوبخت در واکنش به شایعه پیدا شدن کالای قاچاق 
در خانه یکی از وزرای دولت تصریح کرد: همان مقدار 
که شما اطلاع دارید ما هم اطلاع داریم. این مسأله 
در قوه قضائیه مطرح است و پرونده آن تشکیل شده 
که امیدواریم قاطعانه پیگیری شود چرا که دولت از 

شفافیت استقبال می کند.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال »شهروند« 
درباره وعده مشاغل میلیونی توسط بعضی کاندیداها 
و استخدام بدون ضابطه حدود 4 هزار و 200 نفر در 
مترو تهران و تأمین افزایش حقوق آنها از افزایش قیمت 
بلیت مترو و این که چرا دولت در این زمینه از حقوق 
شهروندان دفاع نکرده است، گفت: نظارت بر عملکرد 
در قانون تقسیم شده و از نظر حسن انجام و اجرای 
قانون مسئولیت اصلی در قانون اساسی با قوه قضائیه 
است که از طریق سازمان بازرسی کل کشور صورت 

می گیرد.
نوبخت اضافه کرد: سازمان برنامه، دیوان محاسبات، 
دیوان عدالت اداری، سازمان حسابرسی و وزارت 
اطلاعات هم وظایف نظارتی دارند که به همین 
دلیل شورای دستگاه های نظارتی ایجاد شد تا با هم 
هماهنگی کنند. چون ممکن است این مسأله به یکی 
از کاندیداها برخورد کند ضمن احترام به همه کاندیداها 
در این ارتباط سازمان بازرسی در جایگاه نظارت بر 
حسن اجرای قانون در این زمینه وظیفه داشت که 
گزارششان را هم ارایه کرده اند. سازمان برنامه به آنهایی 
که پولش را می دهد نظارت می کند و ما نمی توانیم به 

آنهایی که پول شان را نمی دهیم،  نظارت کنیم.
سخنگوی دولت در پایان در پاسخ به این سوال 
که با توجه به حضور 19 میلیون گردشگر در این 
چهار سال چرا شغل ایجاد نشده است، یادآور شد: 
این گزاره غلطی است که بگوییم با افزایش گردشگر 
شغل ایجاد نشده است. مرکز آمار می گوید که این 
رشد 7.2 درصدی از کجا آمده است. یکی از بخش ها 
صنعت، یک بخش کشاورزی و یک بخش هم خدمات 
است که زیرفصل هایی دارد که یکی از آنها گردشگری، 
هتلداری و رستوران هاست و مشخص می کند که در 
این زمینه چقدر رشد وجود داشته و این جمع بندی که 
گردشگری سهمی در افزایش اشتغال نداشته نادرست 

است.

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری| 
رئیس جمهوری بازگشت کارگران قطعه ساز به 
کارخانه ها را نماد چرخش همزمان چرخ صنعت و 
مدرن ترین سانتریفیوژ جهان در ایران اسلامی دانست 
و با تأکید بر این که تولید داخلی، دل ملت را شادمان 
و دشمن را مأیوس می کند، اعلام کرد: تلاش دولت 
یازدهم از ابتدا بهره گیری حداکثری از فرصت های 
سرمایه گذاری و فناوری برای طراوت تولید داخلی بود. 
حجت الاسلام حسن روحانی روز سه شنبه در مراسم 
آغاز تولید انبوه خودروهای دناپلِاس و پژو2008، بر 
ضرورت تلاش همگانی برای تقویت تولید و اشتغال در 
کشور تأکید کرد و گفت: کسی می تواند برای اشتغال 
وعده بدهد که سختی ایجاد اشتغال را کشیده باشد و 
آنها که وعده و آمارهای عجیب می دهند، بهتر است ابتدا 
از متخصصان سوال کنند. رئیس جمهوری حضور در 
ایران خودرو و آغاز تولید انبوه دو خودرو را افتخارآمیز 
دانست و گفت: بازدید از واحدهای تولیدی یادآور 

سنگرهای دفاع مقدس است.
رئیس  جمهوری با بیان این که کارگران، مهندسان، 
طراحان و مدیران ما همگی تلاش کردند تا دل ملت 
را شادمان کنند و به فشار و توطئه بیگانگان »نه« 
بگویند و آنها را مأیوس سازند، گفت: ما هیچ گاه به تولید 
داخلی مان، نه نمی گوییم. اگر کسی به تولید خودرو 
داخلی نه بگوید، کار درستی انجام نداده، بلکه ما باید 
به همه آنهایی که برای تولید داخلی تلاش می کنند، 

پاسخ مثبت دهیم. 
رئیس  جمهوری با بیان این که صنعت خودرو در 

ایران، دارای قدمت زیادی است و فراز و فرود فراوانی 
داشته است، گفت: باید از فضا و فرصت ها در دنیای 
امروز به درستی استفاده کنیم. اگر سرمایه و تکنولوژی 
آمادگی ورود به کشور را دارد باید از آن استفاده کنیم 
و فرصت را از دست ندهیم. اگر بازاری در منطقه و 
جهان وجود دارد که آماده است از تولیدات ما استفاده 
کند و از آن استفاده نکنیم، فرصت را از دست داده ایم. 
او با بیان این که باید فرصت ها را مغتنم بشماریم، گفت: 
ملت توانمند، غیور و انقلابی، ملتی است که از فرصت ها 

به درستی درجهت منافع ملی استفاده کند.
روحانی با اشاره به این که پیش از دولت یازدهم 
براساس گزارش مسئولان، بازاری برای قطعه سازان 
کشور وجود نداشت و تنها چند روز در هفته فعالیت 
می کردند، گفت: این که امروز قطعه سازان ما به قدری 
پرکار شده اند که تمام هفته و حتی روزهای تعطیل را 
مجبور به فعالیت هستند، به معنای آن است که هم چرخ 
سانتریفیوژها می چرخد و هم صنعت و هم تولیدات 
کشور در چرخش هستند و این همان قولی است که از 
ابتدا به مردم داده بودیم. امروز پیشرفته ترین سانتریفیوژ 
آی آر8، درحال فعالیت و کار کردن است و درعین حال 
چرخ های تولید و صنعت کشور هم پیشرفت داشته اند. 
رئیس جمهوری افزود: تولید خودرو از 700 هزار در  سال 
92 به یک میلیون و 600 هزار در  سال 96 رسیده و این 

به معنای حرکت اقتصاد و صنعت است.
روحانی با اشاره به این که امروز صنعت خودرو در 
میان دیگر صنایع رتبه اول را دارد، گفت:  18 درصد 
از رشد بخش صنعت کشور به خودروسازی تعلق 

دارد و این درحالی است که زمانی که صنعت خودرو 
دچار رکود بود، باعث شده بود دیگر صنایع مانند 
فولاد و صنایع پایین دستی مرتبط با خودروسازی هم 

تحرکشان کاهش یابد.
رئیس  جمهوری با تأکید بر این که امروز یک حرکت 
ارزشمند در سایه قرارگرفتن در مسیر اعتدال به دست 
آمده، افزود: تندروی، خشونت و افراط و تفریط آن 
شرایط گذشته را به دنبال داشت و اعتدال، عقلانیت، با 
دنیا درست حرف زدن و جهان را وادار کردن به این که با 
ایران به درستی سخن بگوید، شرایط امروز را رقم زده 

است.
روحانی خاطرنشان کرد: در دورانی که توافق برجام 
به امضا می رسید، برخی از سایت ها و رسانه ها نوشتند 
که این توافق تنها روی کاغذ بوده و عملی نمی شود و 
می گفتند که هواپیما و خودرویی که در توافق آمده 
کاغذی است، اما امروز می بینیم که خودرو تولید شده و 

سرمایه گذاری مشترک به انجام رسیده است.
او خاطرنشان کرد: ما هیچگاه به مردم دروغ نگفته و 
نخواهیم گفت؛ چراکه اساس کار ما بر مبنای صداقت 
و شفافیت است و اگر اشتباه کنیم از مردم عذرخواهی 
خواهیم کرد و زبان ما برای عذرخواهی از مردم و 
بیان حقایق و واقعیت ها به آنها دچار لکنت نمی شود. 
روحانی افزود: عده ای به این که کشور متعلق به مردم 
بوده و مردم صاحبان کشور هستند، اعتقادی ندارند 
و می گویند مردم فقط باید از ما تبعیت داشته باشد. 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مردم تنها در برابر 
قدرت خدا تسلیم هستند و بعد از فرمان خدا ما باید تابع 

خواست مردم باشیم چراکه کشور به مردم تعلق دارد و 
اگر این را قبول و باور کنیم، همه امور درست خواهد 
شد، اما اگر مردم و حضورشان در پای صندوق رأی را 

موضوعی تشریفاتی بدانیم، به جایی نخواهیم رسید.
روحانی با تأکید بر این که اساس تفکر دولت یازدهم 
بر مبنای این است که مردم، صاحب کشور بوده و 
خواست، مطالبات و نظرات مردم باید مورد توجه قرار 
گیرد، گفت: براساس بیان امام راحل و عزیزمان، مردم، 
ولی نعمت ما هستند و به تعبیر مقام معظم رهبری، رأی 
و خواست مردم حق الناس بوده که باید از آن صیانت 
شود. او افزود: همه باید پای صندوق رأی برویم و 
درنهایت آنچه مردم خواستند را محترم شمرده و حق 

آنان بدانیم.
رئیس  جمهوری افزود: امروز که کارگران، مهندسان و 
مدیران ما  با همکاری دیپلمات ها، تولید و اشتغال را ارتقا 
داده  اند و توانسته اند به این موفقیت دست پیدا کنند، 
یکی از روزهای جشن ملی در کشور است. او با تأکید بر 
ضرورت تلاش در راستای افزایش تولید و فراهم کردن 
اشتغال برای جوانان، گفت: شعار دادن نسبت به این که 
می توانیم چه تعداد اشتغال ایجاد کنیم، بسیار آسان 
است، اما کسی می تواند برای اشتغال وعده بدهد که 
سختی ایجاد اشتغال را کشیده باشد و بداند این کار در 
عمل با چه دشواری هایی همراه است. روحانی با اشاره 
به این که آنها که وعده و آمارهای عجیب می دهند، 
بهتر است ابتدا از متخصصان سوال کنند، خاطرنشان 
کرد:  ما باید همه در  سال تولید ملی و اشتغال، برای 

اشتغالزایی درست کار کرده و برنامه ریزی کنیم. 

پاسخ سخنگوی دولت به وعده های نجومی کاندیداها:  تا انتخابات

جهانگیری در دانشگاه تهران مطرح کرد: یارانه 250 هزار تومان، یعنی بنزین 6 هزار تومانی 

تغییر فضای امنیتی دانشگاه ها به 
محیط امن برای طرح مسائل سیاسی

ایسنا|  معاون اول رئیس جمهوری گفت: 
گفتن ایجاد چند میلیون شغل زحمتی ندارد 
اما در بهترین دوران درآمدی کشور رشد 
اشتغال،  صفر بود و در عوض در بدترین 
دوران انقلاب 600 تا 700 هزار شغل در  سال 
ایجاد شد. اسحاق جهانگیری در چهارمین 
جشنواره آموزش دانشگاه تهران که در هفته 
معلم برگزار شد، گفت: آیا می توان راهکاری 
یافت که اقتصاد ایران بیش از 600-700  
هزار شغل در  سال به خود ببیند. او ادامه داد: 
بسیار مشکل است که بتوان با وضع موجود 
یک میلیون شغل در  سال ایجاد کرد، اما 
افزایش نرخ اشتغال به چه راهکارها و الزاماتی 
نیازمند است. ازجمله الزامات مورد نیاز این 
است که فضای بین المللی کشور دیگر نباید 
هرگز دچار تنش شود تا بتوانیم در این فضا 
فناوری و تکنولوژی وارد و کالا صادر کنیم و 
البته دغدغه جدی دیگر نیز سرمایه گذاری 
در ایران و امنیت سرمایه گذاری است که باید 
تکلیف آن مشخص شود که آیا می خواهیم 

سرمایه گذاران به ایران وارد شوند؟
معاون اول رئیس جمهوری یادآور شد: 
مجموعه نظام باید توافق کند دانشگاه از 
فضای امنیتی به محیط امن برای طرح مسائل 
سیاسی، علمی و فرهنگی تبدیل شود. نظام 
باید توافق کند که دانشگاه منفعل نگران و 
مأیوس به محلی برای ارایه اندیشه های علمی، 
فرهنگی و سیاسی که به آینده خود امیدوارند 
تبدیل شود. چنین دانشگاهی می تواند در 
ساختار سیاسی و اقتصادی کشور نقش آفرین 

شده و سرنوشت کشور را بهبود دهد.
جهانگیری همچنین از راه نیافتن چهار، 
پنج مدیر نخبه و توانمند از دانشگاه تهران 
به مجموعه دولت یازدهم انتقاد کرد و 
افزود:   دکتر نیلی و سه، چهار نفر دیگر از 
مدیران نخبه کشور نتوانستند از مجلس رأی 
اعتماد بگیرند. دکتر فرجی دانا هم مقطع 
کوتاهی در خدمت دولت و وزارت علوم بود. 
عدم اقبال مجلس به اساتید دانشگاه تهران 
دولت را متوجه این مسأله کرد که در مسیر 
سختی قرار داریم. او منابع محدود مالی را از 
دیگر چالش های دولت در حوزه دانشگاه ها 
برشمرد و افزود: از محدودیت در منابع مالی 
دولتی هیچ گاه خلاص نخواهیم شد. تأمین 
منابع مالی دانشگاه ها برای انجام کارهای 
علمی،  پژوهشی و آموزشی جزو سیاست های 
دولت یازدهم بوده است که به برخی از این 
سیاست ها عمل شد و بخش دیگری نیز با 

موانعی روبه رو شد.
جهانگیری یادآور شد: دانشگاه به عنوان 
یک نهاد می تواند از نظر علمی، مالی و 
اداری مستقل شود. وزارت علوم و دولت 
باید قدم های بزرگی در این زمینه بردارند. 
همان طور که در دولت آقای خاتمی استقلال 
دانشگاه ها از طریق هیأت های علمی دنبال 
شد. دانشگاه نهادی است که اگر مسائلش 
خوب حل وفصل شود، می تواند همه 

دغدغه های کشور و نظام را برطرف کند.

وکیل مطهری:  

6 نفر از آمران حمله به علی مطهری 
با قرار تامینی آزاد شدند

ایلنا|  وکیل علی مطهری گفت: 6 نفر از 
آمرین حمله به علی مطهری در شیراز به 
دادسرای نظامی شیراز احضار شدند و ادعا 
می کنند که دستور ممانعت از ورود نایب رئیس 

مجلس به شیراز را نداده بودند. 
مصطفی ترکی همدانی در مورد آخرین وضع 
پرونده حمله به علی مطهری در شیراز گفت: 
این سومین  سال است که این پرونده درحال 
رسیدگی است. دادگاه بدوی و تجدیدنظر به 
نفع موکلم رأی داده  است.  بعد از یک سال که 
در دادسرای نظامی شیراز علیه آمرین پرونده 
درحال اقدام هستیم، کسانی که بنا بر اظهار 
شاهدان و افرادی که آن اعمال را انجام دادند، 
جزو آمرین بودند به دادسرا احضار شدند.  این 
یک پرونده جدید است که راجع به آمرین در 

دادسرای نظامی شیراز تشکیل شده است. 
وکیل علی مطهری گفت: 6 نفر از آمرین 
حمله به علی مطهری در شیراز به دادسرای 
نظامی شیراز احضار شدند و ادعا می کنند که 
به کسانی که به علی مطهری در شیراز حمله 
کرده بودند دستور ممانعت از ورود او به شیراز 
را نداده بودند. فقط دستور داده بودند که آن 
افراد در محل تجمع کنند.  او افزود: این 6 نفر 
ادعا می کنند که دستور خود را از یک فرد 
ناشناس از تلفنی مخصوص دریافت کرده  و به 
آنها دستور داده شده بود که در صحنه حضور 
یابند. عده ای از این 6 نفر هم ادعا کردند که 
شورای تأمین استان مصوبه ای در این رابطه 
داشته است اما بعد از پیگیری، کذب این ادعا 
مشخص شد.  ترک همدانی خاطرنشان کرد: 
فعلا این 6 نفر با قرار تامینی آزاد هستند و فعلا 
تا این جا که پیش آمدیم پرونده در صلاحیت 

دادسرای نظامی شیراز است. 
علی مطهری نماینده مردم تهران هنگامی 
که در  سال 93 برای سخنرانی در دانشگاه 
شیراز به این شهر می رفت مورد حمله افراد 
ناشناس قرار گرفت و خودرو حامل وی آسیب 

دید. 

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح:  

از ستاد انتخابات خواسته شد نامزدها 
درعرصه های نظامی دخالت نکنند

ایسنا| سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: از 
ستاد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری خواسته 
شده است تا درخلال تبلیغات انتخاباتی، مراقبت 
شود نامزدها یا رسانه ها در ورود به عرصه های 
نظامی و دفاعی کشور و منطقه، منافع ملی و امنیت 
کشور را درنظر گرفته و از دخالت غیرتخصصی 
دراین عرصه که خارج از حدود اختیارات 
ریاست جمهوری است، خودداری کنند. سردار 
مسعود جزایری درپاسخ به سوالی مبنی بر این که 
وضع جنگ و  صلح میان ایران و آمریکا چگونه 
است، گفت: طی دهه جاری به لحاظ توان نظامی 
و دفاعی همواره درمرحله بازدارندگی فعال بوده ایم 
و به برکت حضور مردم آگاه و همیشه درصحنه و 
توانمندی و آمادگی روزافزون نیروهای مسلح 
سال هاست که کشورمان از دوره اقدام نظامی 
آمریکا عبور کرده است. او گفت:   مفهوم دیگر 
این کلام آن است که در هرشرایطی، با توجه به 
آمادگی و توان دفاعی بالا و روحیه و انگیزه نیروهای 
مسلح قادریم با هر متجاوز نامتقارن برخورد 

پشیمان کننده داشته باشیم.

دبیرکل جبهه پایداری:  

صالحی که به نفع اصلح کنار نرود 
خائن است

انتخاب| دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی 
درشهرکرد گفت:   رئیس جمهوری باید فردی 
شجاع باشد، به بیگانه دل نبندد و تولید داخلی را 
رونق ببخشد. حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی در 
نشست هم اندیشی اساتید دانشگاه شهرکرد، اظهار 
کرد: امام خمینی)ره( به ما یاد دادند که ورود به 
سیاست عبادت است اما باید اصول و قواعد آن را 
دانست و آنها را به درستی اجرا کرد. او با تأکید بر 
این که انتخاب افراد نباید براساس مسائل طایفه ای 
و قومی باشد، افزود: یکی از اصول در مباحث 
انتخابات، انتخاب فرد اصلح است و بنا به فرموده 
پیامبراکرم)ص( صالح باید به نفع اصلح کنار رود؛ 
چراکه این مسأله به نفع جامعه است. دبیرکل 
جبهه پایداری با بیان این که مطرح ساختن صالح 
مقبول یک انحراف است، خاطرنشان کرد: سیره 
اهل بیت به ما گوشزد می کند تحت هرشرایطی 
به دنبال معرفی اصلح باشیم و از آن حمایت کنیم. 
ازطرفی دیگر صالح اگر برای اصلح کنار نرود، 
خائن است مشکل ما این است که بعضی مواقع 
چند نفر صالح دربرابر هم قرار می گیرند، اصلح را 
باید به میدان کشید. آقاتهرانی بیان کرد:   شورای 
نگهبان ازمیان بیش از یک هزار نفری که برای 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده بودند، 
6نفر را براساس قانون انتخاب کرد تا انتخاب فرد 
اصلح برای مردم آسان تر باشد. جبهه پایداری برای 
انتخابات ریاست جمهوری از نامزدی سیدابراهیم 

رئیسی حمایت کرده است.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از 
نامزدی رئیسی حمایت کرد

شهروند| جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با صدور بیانیه ای از حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی به عنوان کاندیدای اصلح انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت کرد. در این بیانیه 
آمده است، با احترام، در پی درخواست های مکرر 
مردم متدین و انقلابی، طلاب و فضلا، بزرگان و 
علمای بلاد نسبت به معرفی نامزد اصلح ازسوی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران اسلامی به  
استحضار می رساند؛ جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم براساس تکلیف شرعی و وظائف سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و طبق دوره های گذشته 
موضوع را در دستور کار کمیسیون سیاسی این نهاد 
مقدس قرار داد و پس از برگزاری جلسات متعدد، 
و ارتباط با علمای اعلام و هم اندیشی با گروه های 
مختلف و رعایت همه جوانب و معیار ها، و ارایه 
گزارشات در جلسات شورایعالی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم سرانجام موضوع در جلسه روز 
جمعه مورخ 1396/2/8 مطرح و با اکثریت قاطع 
آرای حاضرین حضرت حجت الاسلام والمسلمین 
حاج سیدابراهیم رئیسی »دامت توفیقاته« 
به عنوان نامزد اصلح شناخته شد، که به شما ملت 

همیشه در صحنه نیز معرفی می گردد.

وزارت دفاع ادعای یک سایت علیه 
جهانگیری را رد کرد

ایرنا| وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
انتشار توضیحاتی ادعای تارنمای یک سایت خبری 
مبنی بر این که »وزیردفاع اظهارات جهانگیری 
درباره بودجه تقویت بنیه دفاعی را رد کرد«، را 
نادرست خواند. درتوضیحات وزارت دفاع آمده 
است:   سردارحسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در آیین گرامیداشت روز جانباز 
درمصلای قدس شهر قم در سخنانی اظهار داشت: 
تقویت بنیه دفاعی در دوره دولت یازدهم درمدت 
سه سال گذشته، 2.5برابر شده است و جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری در گفت وگوی ویژه 
خبری شنبه 9 اردیبهشت خود از تقویت بنیه 
دفاعی چهار برابری سال 96 نسبت به  سال 91 
خبر داده بود. وزارت دفاع دراین توضیحات آورده 
است: متاسفانه تارنمای یک سایت خبری بدون در 
نظرگرفتن قید زمان درسخنان وزیردفاع و معاون 
اول رئیس جمهوری چنین خبری را تنظیم کرده 

است.
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شهروند| درحالی که طی روزهای اخیر مباحث فراوانی درباره افزایش 
سقف یارانه ها درسخنرانی ها و میتینگ های انتخاباتی برخی کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری و به ویژه در برنامه های محمدباقر قالیباف 
مطرح شد، رئیس مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه از ناممکن بودن 
این سخنان صحبت کرد و رسماً نسبت به این وعده های انتخاباتی واکنش 
نشان داد و گفت که قرار نیست یارانه ها دو، سه برابر شوند. علی لاریجانی 
که در جمع فرهنگیان قم سخن می گفت آب پاکی را روی دست قالیباف 
ریخت اما حتی این اظهارنظر صریح رئیس قوه مقننه در رابطه با این که 
تصمیم گیری در رابطه با یارانه ها برعهده مجلس است، نه دولت و مجلس 
نیز این اجازه را نخواهد داد، کارساز نیفتاد و قالیباف ساعتی پس از این 
سخنان در برنامه گفت وگوی ویژه شبکه دو سیما بار دیگر بر وعده های 
خود درخصوص پرداخت یارانه 150 هزار تومانی پافشاری کرد. شاید 
همین اصرار قالیباف موجب شد که لاریجانی بار دیگر صبح روز سه شنبه و 
درشرایطی که برای افتتاح نمایشگاه کتاب سخنرانی می کرد، و درحالی که 
تقریباً تمام سخنانش را به موضوعات فرهنگی اختصاص داده بود، چند 
جمله پایانی را به مسأله احتمال افزایش یارانه ها اختصاص داد و در چند 

جمله مختصر و مفید گفت: در حوزه دخل و خرج و گردش اقتصادی نشر 
هم می توان با تجربه ای که چندین موسسه و مرکز چندگانه فرهنگی و نشر 
به آن رسیده است، استفاده کرد. یعنی هم کار کتابخانه ای انجام داد و هم 
نشر و فروش کتاب و .... مخالف پرداخت یارانه به نشر نیستم ولی فراموش 
نکنیم که پرداخت یارانه دست دولت است و قابل پیش بینی نیست. رئیس 
مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: از همین ظرفیت یارانه هم باید به عنوان 
محرک موتور تولید در نشر استفاده کنیم و ساختار اقتصادی نشر را بهبود 

بخشیم.
با این همه تأکید ویژه لاریجانی پس از این سخنان و درست در خلال 
آخرین جملات سخنرانی روز گذشته اش محقق شد و بر این اساس، با 
اشاره به برخی از شعارهایی که در جریان تبلیغات انتخاباتی درباره افزایش 
یارانه ها داده می شود، گفت: شعارهای گفته شده درخصوص افزایش 
یارانه ها به صلاح کشور نیست؛ زیرا منابع آن وجود ندارد. او گفت: البته 
باید بدانیم که این مسأله از شئونات دولت نبوده و از شئونات مجلس تلقی 
می شود و مجلس شورای اسلامی نیز با این روش ها مخالف است. رئیس 
قوه مقننه خاطرنشان کرد: البته اکنون هم منابعی وجود ندارد زیرا اگر هم 

منابعی تأمین شود، باید به چرخه تولید اختصاص یابد.
همزمان در شرایطی که بسیاری دیگر از نمایندگان مجلس در 
اظهارنظرهای جداگانه بر ناممکن بودن افزایش یارانه ها پافشاری کرده 
و حتی محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت نیز در نشست خبری هفتگی 
خود بر این مسأله انگشت گذاشت و تأکید کرد تنها راه افزایش یارانه ها، 
افزایش قیمت حامل های انرژی است و بر این اساس، پرداخت یارانه 
150 هزار تومانی به معنای فروش بنزین 6 هزار تومانی خواهد بود. حال 
باید منتظر بمانیم و ببینیم که آیا تأکید مجدد رئیس مجلس و همچنین 
اشاره سخنگوی دولت در رابطه با این که افزایش یارانه ها منجر به افزایش 
قیمت حامل های انرژی خواهد بود، و نیز واکنش نمایندگان مجلس 
درباره ناممکن بودن افزایش یارانه ها که ازجمله در سخنان هفته جاری 
محمدعلی وکیلی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی و همچنین 
بسیاری از چهره ها و شخصیت های سیاسی و اقتصادی نیز نمود یافت، 
قادر به متوقف کردن بیان این شعارهای بی پشتوانه ازسوی کاندیداهای 
انتخاباتی خواهد بود یا این که این کاندیداها همچنان بر مشی تبلیغاتی شان 

در راستای جلب نظر و رأی طبقات فرودست جامعه اصرار می ورزند.

تاکید مجدد لاریجانی بر ناممکن بودن افزایش یارانه ها
 رئیس مجلس: افزایش یارانه در اختیار دولت ها نیست و مجلس با این افزایش مخالف است

رئیس جمهوری در مراسم آغاز تولید انبوه خودروهای دناپلِاس و پژو ۲۰۰۸:  

کسی می تواند برای اشتغال وعده بدهد که سختی ایجاد اشتغال را کشیده باشد
  عده ای به این که کشور متعلق به مردم است، اعتقاد ندارند

  بازگشت کارگران قطعه ساز به کارخانه ها نماد چرخش همزمان چرخ های صنعت و مدرن ترین سانتریفیوژ جهان در کشور است


